
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 63?
Q ,, . Integrazione del verbale di deliberazione n. 33 del 31 Luglio 2014 di aggiudicazione

' definitiva della gara a procedura aperta dell'accordo quadro per l'appalto del
servizio di lavaggio della biancheria piana e sagomata con possibilità di
integrazione delle scorte per le Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia orientale -

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

dal Settore

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Respon^Mf del St/tore
Economico Finapafório erPatmnoniale

(Dott. Gfa/Iuca/Koccifia)

SETTORE PROVVEDITORATO

II Responsi
(Dottsa Graf

II Responsabile F.F. del Settore Provveditorato ed Economato

(Dott. ssa Ersilia Riggi)

Seduta del giorno I5UTT 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

5/g.

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la delibera n. 33 del 31 Luglio 2014 (AH. 1 e parte integrante del presente provvedimento),
con la quale si è provveduto ad aggiudicare definitivamente la procedura aperta per la
realizzazione di un Accordo Quadro finalizzato all'appalto per la gestione quadriennale del servizio
di lavaggio e noleggio della biancheria piana e sagomata, con la modalità dell'integrazione delle
scorte, per le Aziende sanitarie e ospedaliere facenti parte del Bacino della Sicilia orientale, alle
sottoelencate Ditte:

1) AMERICAN LAUNDRY S.p.A. per i lotti n. 1, 3, 4 e 5;
2) IGEA di Furneri s.r.l. per il lotto n. 2;

Viste le offerte, Allegato 2 e parte integrante del presente provvedimento, prodotte dalle società
sopra indicate in sede di gara, dalle quali si evince, altresì, il costo giornaliero accessorio non
suscettibile di ribasso, per l'eventuale noleggio di un materasso e di un cuscino, e segnatamente:

1. AMERICAN LAUNDRY S.p.A. per i lotti n. 1, 3, 4 e 5, offre un costo giornaliero, IVA esclusa:
• €. 0,40 cent per il noleggio di un materasso;
• €. 0,10 cent per il noleggio di un cuscino;
2. IGEA di Furneri s.r.l. per il lotto n. 2, offre un costo giornaliero, IVA esclusa:
• €. 0,30 cent per il noleggio di un materasso;
• €. 0,10 cent per il noleggio di un cuscino;

Che, in ragione di quanto sopra si ritiene di poter integrare la delibera n. 33 del 31 Luglio 2014,
nella parte in cui non ha preso atto delle offerte delle società aggiudicatarie relative all'eventuale
noleggio di materassi e cuscini;

Ritenuto di procedere al relativo affidamento alle medesime, dell'eventuale fornitura a noleggio di
materassi e cuscini per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere facenti parte del Bacino della Sicilia
orientale, al costo giornaliero sopra indicato;

Precisato che il costo scaturente dal noleggio graverà per i quattro anni di vigenza contrattuale sul
Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari e, per quanto concerne la Azienda Ospedaliera Garibaldi, dalla
pertinente autorizzazione di spesa creata in riferimento al sub aggregato di spesa 119 V.l;

Su proposta del Responsabile F.F. del Settore Provveditorato, che ne attesta la regolarità sia
formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto delle offerte prodotte dalle società American Laundry S.p.A. in sede di gara, dalle
quali si evince, fra l'altro, il costo giornaliero per l'eventuale noleggio di un materasso e di un
cuscino, e segnatamente:

3. AMERICAN LAUNDRY S.p.A. per i lotti n. 1, 3, 4 e 5, offre un costo giornaliero, IVA esclusa:
• €. 0,40 cent per il noleggio di un materasso;
• €. 0,10 cent per il noleggio di un cuscino;
4. IGEA di Furneri s.r.l. per il lotto n. 2, offre un costo giornaliero, IVA esclusa:
• €. 0,30 cent per il noleggio di un materasso;
• €. 0,10 cent per il noleggio di un cuscino.



Integrare il verbale di deliberazione n. 33 del 31 Luglio 2015 nella parte in cui non prevede
l'affidamento alle società risultate aggiudicatarie della procedura aperta per la realizzazione di un
Accordo Quadro finalizzato all'appalto per la gestione quadriennale del servizio di lavaggio e
noleggio della biancheria piana e sagomata per le Aziende sanitarie e ospedaliere facenti parte del
Bacino della Sicilia orientale, dell'eventuale noleggio dei materassi e cuscini, giuste offerte
prodotte in sede di gara.

Affidare alle società American Laundry S.p.A. ed Igea di Furneri s.r.l., oggi società Igea s.r.l., giusta
verbale di deliberazione n. 357 del 18 Giugno 2015 di presa d'atto del contratto di affitto di
azienda, la fornitura eventuale del noleggio di materassi e cuscini al costo giornaliero sopra
individuato, come da offerta prodotta in sede di gara.

Stabilire che le modalità di espletamento del servizio di noleggio siano quelle previste nel
Disciplinare di gara.

Stabilire che il costo del noleggio di materassi e cuscini per i quattro anni di vigenza contrattuale
graverà sul Bilancio dei relativi Esercizi Finanziari, che, relativamente all'ARNAS Garibaldi, verrà
tratto dalla pertinente autorizzazione n.116 sub 12 creata in riferimento al sub aggregato di spesa
119 V.l, "noleggio" C. E. 20005000030.

Stabilire di trasmette a tutte le Aziende Ospedaliere /Sanitarie Provinciali facenti parte dei lotti 1,
2, 3, 4 e 5 copia del presente provvedimento, affinchè ciascuna di esse possa procedere, laddove

:;<fie ravvisi la necessità di ricorrere al noleggio di materassi e cuscini, all'adozione del relativo
'/provvedimento di recepimento.

Stabilire di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Facility
Management.

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata/esecuzione.

Il Dirett

( Dott. Giorgi

ale

antonocito)

I Direttore Ammi

(Dott.Giova/in/A

Il Direttore Sanitario

(Dott. ssa

II Segretario
Sig. Salvatore Ledda


